
Tisknuto: 26.05.2024  22:14

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Americké reálie 1
KAJ/CC1  / 3

Pracoviště / Zkratka KAJ / CC1
Název Americké reálie 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem interdisciplinárního kurzu Core Course 1 vyučovaného v angličtině je seznámit studenty se základní problematikou ve
vybraných oblastech vývoje USA (politická a ekonomická geografie, historie, politický a právní systém, školství, rodina,
náboženství apod.).

Požadavky na studenta

Průběžné plnění úkolů, zápočtový test.

Obsah

Základní problematika ve vybraných oblastech vývoje USA (politická a ekonomická geografie, historie, politický a právní systém,
školství, rodina, náboženství apod.).

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PhDr. Alice Tihelková, Ph.D.•  Garanti:
PhDr. Alice Tihelková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Zinn, Howard. A people's history of the United States : 1492 to present. New York : Harper Perennial
Modern Classics, 2005. ISBN 978-0-06-083865-2.

•  Základní:

Oakland, Jon. British Civilization. London: Routledge, 2010.•  Doporučená:
Lakoff, George. Moral Politics. How Liberals and Conservatives Think. Chicago: Chicago University
Press, 2016.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  22:14



Strana: 2 / 3

Iceland, John. Poverty in America. Berkeley: University of California Press, 2013.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na souhrnný test [6-30] 36
Kontaktní výuka 26
Příprava na dílčí test [2-10] 16

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

demonstrovat znalost anglického jazyka na stupni  B1 podle SERR

interpretovat texty z oblasti amerických reálií a reprodukovat jejich obsah i hlavní myšlenky

reprodukovat obsah videomateriálu z oblasti amerických reálií

identifikovat klíčové problémy z oblasti historického vývoje USA

vymezit základní údaje vztahující se ke kultuře a společnosti USA

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

demonstrovat odborné dovednosti na stupni B1 podle SERR

adekvátně reagovat na poslechový materiál v angličtině

aktivně se zapojovat do párové/skupinové diskuse na různá témata z oblasti amerických reálií

prezentovat a interpretovat obsah a hlavní témata filmů a dokumentů s tematikou amerických reálií

samostatně sumarizovat a interpretovat texty na populárně naučné úrovni
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Skupinová výuka,

Diskuse,

Seminární výuka (badatelské metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlit a shrnout základní problematiku týkající se vybraných oblastí vývoje USA

demonstrovat znalosti anglického jazyka na stupni B2 podle SERR

charakterizovat USA v širším kulturním kontextu

analyzovat nejzávažnější společensko-kulturní témata ve vztahu k USA

podrobně charakterizovat rozvrstvení americké společnosti

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  22:14



Strana: 3 / 3

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

demonstrovat odborné dovednosti na stupni B2 podle SERR

analyzovat společenské dění  v USA na základě teoretických konceptů z oblasti kulturních studií

prezentovat obsah odborné literatury z oblasti amerických reálií

vysvětlit své názorové stanovisko týkající se nejdůležitějších společensko-kulturních problémů v USA

kriticky pracovat s obsahem britských a amerických médií

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Magisterský Prezenční Americká studia 1 2023 Povinné
předměty

A ZS1

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- francouzština

1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
angličtina

B 2 LS16-6

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
angličtina

B 2 LS17-6

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- ruština

1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
angličtina

B 2 LS16-6

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  22:14


